
Osnutek
Na podlagi 76. in 81. člena statuta občine Ljubljana-Šiška

(Uradni list SRS, št. 2-77/81, 3-1954/81), 6. in 11. člena za-
kona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 21-224/74,
39-468/74, 5-180/76, 10-381/76, 31-1393/76 in 8-483/78),
2. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/
74, 4-199/78) ter 1. in 2. člena zakona o podaljšanju rokov
za določitev stopenj in osnov davkov za leto 1982 (Uradni
list SRS, št. 39-1732/81) je skupščina občine Ljubljana-Ši-
ška na seji zbora združenega dela dne in na
seji zbora krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka

o davkih občanov
1. člen

V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS, št.12/77,
4/78, 8/78, 29/78, 10/79, 38/79, 10/81 in 11/81) se 6. člen
odloka spremeni in glasi:

»Občinski davek od osebnega dohodka iz kmetijske de-
javnosti (katastrski dohodek negozdnih površin) se plačuje
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po davčnih stopnjah, ki so različne za posamezne skupine
katastrskih občin in znašajo:

Stopnja v %

1. a) skupina
b) skupina

2. a) skupina
b) skupina

3. skupina
4. skupina

13
12

9
8
5
2

Davčni zavezanci, ki se j im ne odmerja prispevek za
zdravstveno zavarovanje kmetov, razen kmetje kooperanti,
ki so zdravstveno zavarovani kot osebe v delovnem raz-
merju, se davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejav-
nosti plačuje še po dodatni stopnji 40 %.<•

2. člen
7. člen odloka se spremeni, tako da glasi:
»Davek iz kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek iz

gozda, se plačuje po stopnji 28 % od vrednosti lesa, do-
ločenega za posek v letu, za katerega se davek odmerja.

Davčni zavezanci, ki se j im ne odmerja prispevek za
zdravstveno zavarovanje kmetov, razen kmetje kooperanti,
ki so zdravstveno zavarovani kot osebe v delovnem raz-
merju, plačujejo davek na osebni dohodek iz gozda še po
dodatni stopnji 45 %.«

3. člen
V 2. odstavku 17. člena odloka se na koncu odstavka

črta pika in doda:
», od dohodkov zasebnih kmetov, doseženih s prevaža-

njem mleka v zbiralnice mleka organizacij združenega dela
in doseženih s pluženjem snega.«

4. člen
Doda se 13. a člen, ki se glasi:
»Invalidom, kateri opravljajo storitveno dejavnost in za-

poslujejo enega delavca ter invalidom, kateri opravljajo
proizvodno dejavnost in ne zaposlujejo delavcev, se od-
merjeni občinski davek zniža za 25 %, katerih stopnja
znaša 50—70 % telesne okvare in za 50 %, če znaša stop-
nja 70—100 % telesne okvare.

Kot zaposleni delavci se ne upoštevajo delavci-invalidi.«

5. člen
Doda se novi 13. b člen, ki se glasi:
»Davčnim zavezancem, kateri zaposlujejo delavce-invali-

de s telesno okvaro več kot 50 %, se odmerjeni občinski
davek zniža za 10 %, vendar skupno znižanje davka na ene-
ga delavca-invalida ne more znašati več kot 5000 din.«

6. člen
V 37. členu odloka o davkih občanov se številka

nadomesti s številko »1«.
»0,6«

7. člen
V 38. členu odloka o davkih občanov se stopnja »10« na-

domesti s stopnjo »15 %«.

8. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem

listu SR Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 1982
dalje, razen določb 7. člena, ki se uporabljajo od 1. aprila
1982 dalje.

Številka:
Datum:

Predsednik
skupščine občine

Ljubljana-Šiška
Franc Dejak, I. r.

Obrazložitev:

Skladno s 7. členom zakona o davkih občanov občine z
medsebojnimi dogovori usklajujejo davčne obveznosti ob-
čanov. Dogovor o usklajevanju davčne politike v letu 1982
je v osnutku predložen občinski skupščini v obravnavo.

Osnutek odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o
davkih občanov vsebuje tiste spremembe in dopolnitve, ki
so dogovorjene v osnutku dogovora o usklajevanju davčne
politike v letu 1982.

Po zakonu o davkih občanov bi morale biti davčne stop-
nje sprejete do konca leta 1981, vendar je bil v skupščini
SR Slovenije sprejet zakon o podaljšanju rokov za določi-
tev stopenj in osnov davkov za leto 1982 (Uradni list SRS,
št. 39/81), po katerem se stopnje in osnove davkov za leto
1982 lahko določijo do 31. marca 1982.

Obrazložitev k osnutku odloka zajema razlago sprememb
in dopolnitev glede na veljavni odlok ter se nanaša na:

K 1. členu:
Pri davku iz kmetijske dejavnosti se predlaga zvišanje

stopenj po skupinah katastrskih občin, in sicer v:

1. a) skupina
b) skupina

2. a) skupina
b) skupina

3. skupina
4. skupina

Razlog za predlagano zvišanje stopenj davka iz kmetij-
ske dejavnosti je v dejstvu, da je katastrski dohodek kot
davčna osnova stalna kategorija, ki ne siedi vsakoletnim
spremembam cen kmetijskih pridelkov in stroškov proiz-
vodnje, zato bistveno zaostaja za ugotovljenim narodnim
dohodkom iz zasebnega kmetijstva. Ker po letu 1978 kljub
ugotovljenim spremembam ni bila izvršena valorizacija
katastrskega dohodka, je navedeno zaostajanje med dru-
gim možno regulirati s spremembami davčnih stopenj. Po-
datki o odmeri davka iz kmetijstva in podatki o višini na-
rodnega dohodka iz zasebnega kmetijstva kažejo, da bi za
izenačitev obremenitve narodnega dohodka v letu 1982 z
letom 1978, ko je znašala 2,2%, bilo potrebno veljavne
stopnje zvišati za 50 %.

Ne glede na ugotovljeno zaostajanje ocenjujemo, da je
sprejemljiv pristop o postopnem prehodu na omenjeno iz-
enačitev. Na tej podlagi predlagamo zvišanje stopenj za
40 %, kar pomeni postopno približevanje k izenačitvi obre-
menitve narodnega dohodka.

Dosedanja obremenitev davka iz kmetijske dejavnosti
po posameznih katastrskih občinah je bila naslednja:

Zaradi zvišanja davčnih stopenj se ocenjuje ta dohodek
v letu 1982 v višini 2,750.000 din.

Drugi odstavek 1. člena določa, da davčni zavezanci, ki
se jim ne odmerja prispevek za zdravstveno zavarovanje
kmetov, razen kmeti kooperanti, ki so zdravstveno zavaro-
vani kot osebe v delovnem razmerju, davek iz kmetijstva
plačujejo še po dodatni stopnji 40 %. Ta obdavčitev dodat-
nega davka je nujna zaradi postopnega izenačevanja skup-
nih obremenitev zavezancev, ki ne plačujejo prispevka za
zdravstveno in starostno zavarovanje kmetov z zavezanci
— čistimi kmeti. Približna izenačitev teh obveznosti pred-
videva 40 % dodatno stopnjo davka iz kmetijstva.

K 2. členu:
Enaki razlogi, kot pri davku iz kmetijstva veljajo tudi za

predlog zvišanja stopenj na dohodek iz gozda. Medtem ko
je osnova za davek iz kmetijstva katastrski dohodek, je
osnova za davek na dohodek iz gozda osnovna vrednost
lesa, določenega za posek. Iz podatkov je razvidno, da sta
v naši občini posek lesa in odmerjeni davek naslednja:
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Zavezanci Vrednost
lesa

Stopnja
1981

%

Davek
1981

Stopnja
1982

%

Davek
1982

Kmetje
Nekmetje
Skupaj

315.000
419.600
734.600

22
46

69.317
193.016
262.333

28
73

88.200
306.308
394.508

K 3. členu:
Zaradi usklajenosti Ijubljanskih občin in dogovora o iz-

vajanju davčne politike v letu 1982 predvideva osnutek, da
se ne plačuje davek po odbitku od dohodkov zasebnih kme-
tov, doseženih s prevažanjem mleka v zbiralnice mleka
organizacij združenega dela in doseženih s pluženjem
snega.

K 4. členu:
Na podlagi pobude društva invalidov občine Ljubljana-

Šiška predvideva osnutek odloka znižanje občinskega dav-
ka iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja obrt-
ne dejavnosti invalidov s telesno okvaro od 50 do 70 % za
25 % in invalidom s telesno okvaro od 70—100 % za 50 %.
Pravico znižanja imajo zavezanci — invalidi storitvene de-
javnosti kadar zaposlujejo le enega delavca ter invalidi
proizvodne dejavnosti kadar ne zaposlujejo tuje delovne
sile.

Kot zaposleni delavci se ne upoštevajo zaposleni delav-
ci-invalidi.

K 5. členu:
Posebna davčna olajšava se prizna davčnim zavezancem

v obliki 10 % znižanja občinskega davka, vendar skupno
znižanje na enega delavca-invalida ne more znašati več
kot 5.000 din, če zaposluje delavce-invalide s telesno okva-
ro nad 50 %.

Olajšava je upravičena glede na socialni položaj in za-
poslovanje delavcev-invalidov in zahtevnejše pogoje dela.
To pobudo je prav tako posredovalo društvo invalidov obči-
ne Ljubljana-Šiška.

K 6. členu:
Iz podobnih razlogov kot pri davku iz kmetijstva se za

dohodke od premoženja na posest gozdnih zemljišč, ki ga
plačujejo občani, ki se po določbah zakona o kmetijskih
zemljiščih ne štejejo za kmete, če površina takih zemljišč
presega 0,5 ha, predlaga zvišanje mnogokratnika od »0,6«
na »1«.

V letu 1981 je bilo obdavčenih 641 zavezancev, davek
je znašaJ 390.870 din, zaradi zvišanja mnogokratnika se
ocenjuje ta^dohodek v letu 1982 v višini 550.000 din.

K 7. členu:
Stopnja davka na dobitke od iger na srečo naj bi bila

po osnutku dogovora povišana s sedanjih 10 % na 15 %.
Na podlagi realizacije dohodkov v letu 1981 ocenjujemo
prihodke od iger na srečo v letu 1982 v višini 1,200.000 din.

K 8. členu:
Uporaba odloka je osnovana na določilih zakona o dav-

kih občanov v povezavi z zakonom o podaljšanju rokov za
določitev stopenj in osnov za leto 1982.

PREDLOG IZVRŠNEGA SVETA
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na svoji

254. seji dne 1.2.1982 obravnaval osnutek odloka o spre-
membah in dopolnitvah odloka o davkih občanov in ga
predlaga skupščini občine v obravnavo in sprejem.


